
Ve středu 25. května 2022 se žáci 1. třídy zapojili do preventivního 
programu „Veselé zoubky“ společnosti dm drogerie markt s.r.o. Prostřednictvím 
zábavně-vzdělávacího filmu „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“ se nejdříve 
seznámili se  správnou péčí o zoubky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomocí interaktivního programu se dozvěděli, jak zoubky vypadají uvnitř, 
jak vzniká zubní kaz a jak mu předejít. Zopakovali si, které potraviny zubům škodí, 
jak často chodit k zubaři, jak dlouho a jakou technikou si čistit zoubky a kdy je 
zapotřebí vyměnit si kartáček.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Své znalosti si ověřili při vyplňování pracovního sešitu a také při plnění 
úkolů na interaktivní tabuli. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Za pěknou práci prvňáčci  získali odměnu – balíček s produkty dentální 
hygieny od sponzora programu. Našli v něm zubní kartáček a pastu, žvýkačky bez 
cukru, přesýpací hodiny a samolepku s návodem na správné čištění zubů. 
Všichni měli z dárečků velkou radost a slíbili, že se o své zoubky budou řádně 
starat. 

 

 

 

             Lenka Nováková 

 

 

 

 

 



 

 


